PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июля 2023 г.

	№
	933

О внесении изменений в постановление
администрации Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области от 04.07.2023 № 908
«О проведении аукциона
по продаже земельных участков»
Администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 04.07.2023 № 908 «О проведении аукциона по продаже земельных участков», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Провести аукцион по продаже земельных участков в собственность, открытый по составу участников:

Лот № 1 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, п. Сатис, ул. Московская, земельный участок 7/2.

Площадь 129 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0100010:1248.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 70 000,00 рублей (отчет об оценке № 170323/01 от 17.03.2023 г. выполнил частнопрактикующий Оценщик Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 2 100,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 14 000,00 рублей.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.

Лот № 2 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Елизарьево, ул. 9 Мая.

Площадь 306 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0040002:1657.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 76 000,00 рублей (отчет об оценке № 300623/02 от 30.06.2023 г. выполнил частнопрактикующий Оценщик Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 2 280,00 рублей.

Сумма задатка 20% – 15 200,00 рублей.

Минимальный отступ от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений, в отношении земельных участков, предназначенных для размещения и эксплуатации индивидуальных жилых домов, от границ земельного участка до основного строения (стены жилого дома) со стороны улиц 5 м, прочих сторон 3 м, до прочих хозяйственных построек, строений, сооружений вспомогательного использования, открытых стоянок – 1 м.

Предельное количество этажей для индивидуального жилого дома не более 3 этажей.
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 20% для размещения индивидуального жилого дома.".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Забродина А.В.

Герасимова Е.В.

Филяева М.С.